
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR. FARIS FARUQI, SE.,ME

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM E-CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM MEETING KODE KULIAH STUDI

SELASA 12:30 MGT1328 1 3 KOMUNIKASI BISNIS  A407 S-1 MGT 13

SELASA 12:30 MGT1329 3 2 BISNIS INTERNASIONAL  A206 S-1 MGT 16

KAMIS 08:00 MGT1218 1 3 TEORI EKONOMI MAKRO  A406 S-1 MGT 40

KAMIS 12:30 MGT1105 3 3 TEORI EKONOMI MIKRO  C201 S-1 AKT 42

11  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, Sabtu, 24 MEI 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : Januari 2025

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 011 /WK1-STEI/I/2025

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2024/2025  dimulai : Senin, 03 Februari 2025

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2024/2025

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………......................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………......................................................

Jakarta, …………...........................



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 MANAJEMEN

Periode 2024 Genap
Mata kuliah : KOMUNIKASI BISNIS Nama Kelas : 01

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : MGT1328 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(30,00%)

UTS
(30,00%)

UAS
(30,00%)

KEHADIRAN
(10,00%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 21210000152 ADINDA PUTRI PUSPITASARI 61.60 72.81 50.75 62.5 61.80 C ✔  

2 21210000160
RIZQ FAWWAZ
THUFFIQULKAHKIM

48.89 60.00 63.00 56.25
57.19 C ✔

 

3 21220000023 THOHHIR QOLBI HABIBI 74.00 60.00 64.25 75 66.98 B- ✔  

4 21220000031 AMALIA PUTRI RAMADHANI 80.40 88.33 65.75 81.25 78.47 A- ✔  

5 21220000051 SHAVIRA KUSUMA YAN 80.60 87.76 83.75 75 83.13 A ✔  

6 21220000090 AURA TRIVA ARTHA 85.40 88.33 92.00 75 87.22 A ✔  

7 21220000131
GABRIEL BINSAR
PARLINDUNGAN

74.60 87.33 72.50 81.25
78.45 A- ✔

 

8 21220000139 RIAN ADI NUGRAHA 74.00 89.61 68.75 62.5 75.96 B+ ✔  

9 21220000143 DIMAS RAFFI ARIFFIN 77.33 95.15 87.50 81.25 86.12 A ✔  

10 21220000148 JHON CLINTON V
SIRINGORINGO

83.00 94.54 90.00 75 87.76 A ✔  

11 21220000164 FADIL HERJAMY 83.00 73.61 78.75 81.25 78.73 A- ✔  

12 21220000166 DESY MONICA RAMADINA 83.00 88.33 90.75 81.25 86.75 A ✔  

13 21220600032 ANGGITA FEBRIYANTI 88.40 94.14 83.00 75 87.16 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 76.48 83.07 76.21 74.04 78.13 B+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 5 Juni 2025 oleh 061112061

Tanggal Cetak : Rabu, 30 Juli 2025, 12:02:43

Paraf Dosen :

FARIS FARUQI      

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 30 Juli 2025 12:02:43 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah

30/07/25, 12.02 Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah 1/2



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

ISI PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2024 GENAP

Mata kuliah : MGT1328 - KOMUNIKASI BISNIS Nama Kelas : 01

No NIM NAMA

TATAP MUKA

4
Feb
2025

11
Feb
2025

18
Feb
2025

25
Feb
2025

25
Feb
2025

4
Mar
2025

11
Mar
2025

18
Mar
2025

8
Apr
2025

15
Apr
2025

15
Apr
2025

22
Apr
2025

29
Apr
2025

6
Mei
2025

13
Mei
2025

20
Mei
2025

Peserta Reguler

1 21210000152
ADINDA PUTRI
PUSPITASARI H A H H H H H H  H   H A  H

2 21210000160
RIZQ FAWWAZ
THUFFIQULKAHKIM A H H H H H A H     H H  H

3 21220000023 THOHHIR QOLBI
HABIBI

H H H H H H H H  H  H  H  H

4 21220000031 AMALIA PUTRI
RAMADHANI

H H H H H H H H  H  H H H  H

5 21220000051
SHAVIRA KUSUMA
YAN H H H H H H H H  H   H H  H

6 21220000090 AURA TRIVA ARTHA H H H H H H H H  H   H H  H

7 21220000131
GABRIEL BINSAR
PARLINDUNGAN

H H H H H H H H  H  H H H  H

8 21220000139 RIAN ADI
NUGRAHA

H H H A H H H H  H  H  H   

9 21220000143
DIMAS RAFFI
ARIFFIN H H H H H H H H  H  H H H  H

10 21220000148
JHON CLINTON V
SIRINGORINGO H H H H H A H H  H  H H H  H

11 21220000164 FADIL HERJAMY H H H H H H H H  H  H H H  H

12 21220000166 DESY MONICA
RAMADINA

H H H H H H H H  H  H H H  H

13 21220600032 ANGGITA
FEBRIYANTI

H H H H H H H H  H   H H  H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 30 Juli 2025 11:25:46 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi

30/07/25, 11.25 Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 1/2



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
MANAJEMEN	2024	GENAP

MATA	KULIAH : KOMUNIKASI	BISNIS
NAMA	DOSEN : FARIS	FARUQI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 01
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	4	Februari	2025 12:30 15:00 20 Selesai Introduction	to	Business	Communication Introduction	to	Business	Communication (12	/	13) FARIS	FARUQI 	

2 Selasa,	11	Februari
2025

12:30 15:00 20 Selesai (12	/	13) FARIS	FARUQI 	

3 Selasa,	18	Februari
2025

12:30 15:00 20 Selesai (13	/	13) FARIS	FARUQI 	

4 Selasa,	25	Februari
2025

12:30 15:00 20 Selesai (12	/	13) FARIS	FARUQI 	

5 Selasa,	25	Februari
2025

15:30 18:00 20 Selesai (13	/	13) FARIS	FARUQI 	

6 Selasa,	4	Maret	2025 12:30 15:00 20 Selesai (12	/	13) FARIS	FARUQI 	

7 Selasa,	11	Maret	2025 12:30 15:00 20 Selesai (12	/	13) FARIS	FARUQI 	

8 Selasa,	18	Maret	2025 12:30 15:00 20 Selesai (13	/	13) FARIS	FARUQI 	



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
MANAJEMEN	2024	GENAP

MATA	KULIAH : KOMUNIKASI	BISNIS
NAMA	DOSEN : FARIS	FARUQI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 01
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Selasa,	8	April	2025 12:30 15:00 20 Selesai Persuasive	Letter	and	Introductio	to	Pitch
Deck

Persuasive	Letter	and	Introductio	to	Pitch
Deck

(0	/	13) FARIS	FARUQI 	

10 Selasa,	15	April	2025 12:30 15:00 20 Selesai Developing	Oral	and	Online	Presentations Developing	Oral	and	Online
PresentationsObjectives:	Highlight
Importance:	Understand	the	significance
of	presentations	in	business	and	adapt	the
planning	step	of	the	three-step	process.
Describe	Tasks:	Identify	the	tasks	involved
in	developing	a	presentation.	Design	and
Writing	Tasks:	Explain	six	major	tasks
required	to	enhance	presentations	with
effective	visuals.	Outline	Special	Tasks:
Identify	three	special	tasks	involved	in
completing	a	presentation.	Delivery
Aspects:	Describe	four	important	aspects
of	delivering	a	presentation	in	today’s
social	media	environment.	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Strategic	Storytelling:	Designing	Impactful
Pitch	Decks

(12	/	13) FARIS	FARUQI 	

11 Selasa,	15	April	2025 15:30 18:00 20 Selesai Building	Careers	and	Writing	Résumés Building	Careers	and	Writing
RésumésObjectives:	List	eight	key	steps	to
find	ideal	job	opportunities.	Explain	the
résumé	planning	process	and	organization.
Describe	tasks	involved	in	writing	a
résumé	and	sections	to	include.
Characterize	the	completion	step	for
résumés,	including	common	formats.
Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan
adalah	Building	Careers	and	Writing
Résumés

(0	/	13) FARIS	FARUQI 	

12 Selasa,	22	April	2025 12:30 15:00 20 Selesai Curriculum	Vitae	(CV)	atau	Resume In	the	Business	Communication	course,
the	topic	of	Curriculum	Vitae	(CV)	or
Resume	aims	to	equip	students	with	the
ability	to	craft	professional	documents	that
effectively	represent	their	qualifications,
experiences,	and	personal	branding.
Through	this	topic,	students	are	expected
to	understand	the	role	of	CVs/Resumes	in
business	contexts,	identify	key
components	and	language	styles,	and
develop	a	clear,	structured,	and
persuasive	resume.	They	will	also	learn
how	to	align	their	CV	with	job
requirements	and	apply	effective	written
communication	techniques	to	highlight

(8	/	13) FARIS	FARUQI 	



their	strengths	professionally.	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
CV	or	Resume

13 Selasa,	29	April	2025 12:30 15:00 20 Selesai Role	Play	-	Interview	and	Application	Letter Writing	an	Application	Letter	to	Dream
Company	Bahan	pembelajaran	yang	telah
dibagikan	adalah	Building	Careers	and
Writing	Résumés

(11	/	13) FARIS	FARUQI 	

14 Selasa,	6	Mei	2025 12:30 15:00 20 Selesai [14th	Meeting]	Role	Play	-	Interview Interview	mencakup	simulasi	wawancara
kerja	di	mana	peserta	akan
mempresentasikan	Curriculum	Vitae	(CV)
dan	Resume	mereka,	serta	menyampaikan
Application	Letter.	Kegiatan	ini	bertujuan
untuk	meningkatkan	keterampilan
komunikasi	dan	persiapan	dalam
menghadapi	proses	rekrutmen.	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
(Do	or	Don't)	Improving	Interview	and
Presentation	Skill,	[14th	Meeting]
[Roleplaying	for	Interview	or	Meeting	with
Potential	Investor],	[Task	14.1]	Submit	ATS
Format	PDF	Version	with	Gdrive	Link,	dan
[Task	14.2]	Upload	Your	Application	Letter
to	Your	Dream	Job	Company	or	Invitation
to	Invest	to	Your	Dream	Company

(12	/	13) FARIS	FARUQI 	

15 Selasa,	13	Mei	2025 12:30 15:00 20 Selesai 15th	Meeting	-	Interview	Role	Play 15th	Meeting	-	Interview	Role	Play	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Task	15:	Create	a	Video	Draft	for	Two
Types	of	Role	Play,	dan	[Upload	kartu
Ujian]

(0	/	13) FARIS	FARUQI 	

16 Selasa,	20	Mei	2025 12:30 15:00 20 Selesai Last	Meeting	-	16	{Final	Exam] Last	Meeting	-	16	{Final	Exam]	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
[Final	Term]	-	Multiple	Choice,	Soal	2
[Roleplay	Job	Interview	or	Invitation	to
Invest]	-	Final	-	Exam,	Soal	3	[Upload
Video	of	Group	Presentation	Pitch	Deck],
Soal	4	[submit	the	latest	version	of	their
Resume	or	Curriculum	Vitae	(CV)]	-	Final,
dan	Soal	5	[Upload	an	Application	letter
addressed	to	your	dream	job	company]

(12	/	13) FARIS	FARUQI 	

Jakarta,	30	Juli	2025
Ketua	Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia

Jakarta

Dicetak	oleh:	Wira	Suhendra,	pada	30	Juli	2025	11:31:50	WIB	|	stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan


